Российская Федерация Краснодарский край г. Сочи Центральный район
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

учреждение детский сад комбинированного вида № 82

ПРИКАЗ

От 19.02.2021 г. № 7-ОД

«О комплексе профилактических мероприятий по усилению пожарной
безопасности в МДОУ детский сад комбинированного вида №82 г. Сочи в

2021 году».
Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31
марта 2000 года № 50-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в
целях усиления контроля за обеспечением безопасности обучающихся,
воспитанников и сотрудников образовательных организаций города Сочи во
время их трудовой и учебной деятельности; предотвращения пожаров,
недопущения гибели людей при их возникновении; обеспечения необходимых
условий укрепления пожарной и электротехнической безопасности
образовательных организаций; уменьшения материального ущерба от пожаров
и других чрезвычайных ситуаций; повышения эффективности использования
бюджетных средств,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующей -  Пугачевской Оксане Алексеевне:
1.1. Принять первоочередные меры по усилению противопожарного режима в
образовательной организации, в срок до 01.03.2021 года.
1.2. Исключить использование в помещениях образовательной организации
электробытовых приборов (чайники, кофеварки, кипятильники, холодильники
и др.), не предназначенных для организации образовательного процесса.
1.3. Подготовить распорядительные документы (приказы) на 2021 год по
вопросам обеспечения пожарной безопасности в образовательной организации,
в срок до 01.03.2021 года.

2. Заведующему хозяйством Карагулян Эмме Владимировне:

2.1. Провести обучение работников ОО мерам пожарной безопасности путем
проведения противопожарного инструктажа.
2.2. Организовать систематические осмотры территории ОО по обеспечению
на них пожаробезопасной обстановки, постоянно.
2.3. Ужесточить пропускной режим в образовательных организациях,
регламентировать его проведение приказами по организации; осуществлять
регистрацию входа посторонних лиц в соответствующем журнале, ежедневно.
2.4. Усилить контроль за состоянием пищеблоков, систем водоснабжения,
расположенных на территориях образовательных организаций, исключив
свободный доступ к ним посторонних лиц, постоянно.
2.5. Осуществлять регулярный контроль и обеспечение проведения замеров
изоляции и сопротивления электросетей и электрооборудования, постоянно.
2.6. Обновить карты-схемы эвакуации учащихся, воспитанников и
сотрудников из здания ОО, освободить запасные выходы; в наиболее видных
местах разместить указатели направления к ближайшему выходу, 01.03.2021г.

2
2.7. Обеспечить в образовательной организации, в обязательном порядке,
наличие и функционирование автоматической пожарной сигнализации;
проводить ежеквартально отработку действий персонала образовательной
организации по использованию средств тревожной сигнализации для связи с
органами быстрого реагирования.
2.8. Обеспечить исправное состояние знаков пожарной безопасности, в том
числе обозначающих пути эвакуации и эвакуационные выходы.
Обеспечить:
- размещение достаточного количества противопожарного оборудования и
инвентаря, наличие индивидуальных средств защиты и оказания первой
помощи в предусмотренных местах;
- наблюдение за приборами, остающимися под напряжением, а также за
компьютерной и множительной техникой;
- исправность и беспрепятственный доступ (проезд) к пожарным кранам;
- провести проверку всех помещений по недопущению использования
электробытовых приборов (чайники, кофеварки, кипятильники, холодильники
И др).
2.9. Оградить доступ в производственные, складские и чердачные
помещения, проверить технически исправное состояние оконных и дверных
блоков, ограждения территории образовательной организации.
2.10. Освободить для свободного передвижения лестницы и запасные
эвакуационные выходы, проверить работу запоров дверей на путях эвакуации
и наличие ключей от замков в доступных местах.
2.11. Обеспечить исправность видеонаблюдения, средств связи со службами
экстренного реагирования.
2.12. Обеспечить исправное состояние автоматических установок
сигнализации, установок систем противодымной защиты, системы оповещения
людей о пожаре, средств пожарной сигнализации, организовать проведение
проверки работоспособности указанных систем и средств противопожарной
защиты образовательных организаций, не допускать их использования не по
назначению.
2.13. Обо всех чрезвычайных ситуациях незамедлительно информировать
управление по образованию и науке администрации города Сочи по телефонам:
264-89-05, 264-33-78 (дошкольные образовательные организации), 264-63-53
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

мольное
овательно!
'е учреждение )
:кий сад /Заведующая

С приказом ознакомлен:

Карагулян Э.В. ' д дата: Щ  2 0 Э У  г .

		2021-11-19T10:11:12+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №82